
Høringssvar til Fælles organisering af institutionerne i Støvring Nord.  

 

Vi vurderer generelt, at der er god synergi i forvaltningens indstilling om en fælles organisering af 

institutionerne i Støvring Nord. 

Vi vil dog indstille til, at følgende forudsætninger er på plads i forbindelse med en fælles organisering: 

 Der bør være en daglig leder af hvert enkelt hus, således at vi sikrer synlig og nærværende ledelse 

såvel på det pædagogiske område og ligeledes på det operationelle i forhold til administrative 

opgaver, og sikring af den daglige drift. Den daglige leder skal fungere som bindeled til 

kontraktholderen. Kontraktholderen skal fungere på det mere strategiske niveau - herunder sikre 

overholdelse af de rammer, institutionerne er underlagt, sikre at den pædagogiske faglighed er i 

fokus, understøtte at der i medarbejderstaben er trivsel og et højt engagement og ejerskab ud fra 

nogle overordnede ledelsesprincipper. 

 Opbakning fra forvaltningen i etableringen af en fælles organisering – der må være nogle 

overordnede mål og visioner, som vi mener forvaltningen bør formidle og være synlige omkring 

ude i institutionerne. 

 Vi ønsker der bliver taget stilling til Kronhjortens underskud på ca. 500.000,- således at det ikke 

kommer til at belaste den sunde økonomi, som vi altid har haft i Støvring Nord. 

 Fokus på en fælles organisering bør ikke være økonomi – et konkret ønske om besparelse, men at 

øget faglighed, vidensdeling og fælles kompetencer er det bærende, idet det er med til at sikre 

børns trivsel og udvikling. 

 Jf. den nye skolereform er der prioriteret et projekt, der sikrer trivsel og arbejdsmiljø i den 

forandringsproces, der er igangsat. Vi vil henstille til, at et lignende projekt prioriteres i denne 

reorganisering af institutionerne i Støvring Nord, således at vi sikrer, at der skabes et fælles 

værdigrundlag samt et ideelt samarbejde på tværs af institutionerne.  

 

Høringssvar er indsendt af 

Forældrebestyrelsen for børnehaverne Støvring Nord (Bavnebakken og Skovhuset) 
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Børne- og ungdomsudvalget  Støvring, den 25. november 2013 

Rebild Kommune 

 

 

Høringssvar i forbindelse med påtænkt ændring af ledelsesstruktur i Støvring Nord 

 

Først og fremmest vil vi i MED-udvalget i Støvring Syd opfordre til at respektere de ønsker vores 

kolleger i Støvring Nord og Kronhjorten har i forhold til ovennævnte. 

I fald man beslutter sig for sammenlægningen vil vi anbefale en skærpet opmærksomhed på den 

forøgede afstand, der uvilkårligt vil opstå mellem medarbejdere og ledelse på diverse niveauer. En 

del af stordriftsfordelene vil endvidere kunne virke modsat. Her tænker vi fx på større utryghed, 

når en medarbejder ønsker at drøfte en problemstilling med ledelsen og ikke har umiddelbar 

adgang til ledelsen. Jo større afstand des større risiko for voksende frustration. 

Med venlig hilsen 

MED-udvalget i Støvring Syd 

 

 

 

 

 

 

Høringssvar 

Jeg mener, at vi overordnet set bør tænke i større enheder, da erfaringer viser, at det skaber 

optimale muligheder for anvendelse af ressourcer.  

Hilsen 

Mona Christensen, kontraktholder Børnehaverne Støvring Syd 
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Vedr. høring om samlingen af Støvring Nord og Kronhjorten. 
 
 
Jeg har ingen indvendinger ved sammenlægningen af de to institutioner. Tværtimod giver det et større overblik med kun 2 
kontraktholdere i Støvring by. 
 

Venlig hilsen  
 
Susanne Damgaard 

Leder af Rebild dagpleje 
Tlf.: 9988 7799 
Mobil: 3010 5661 

 

 

Rebild Kommunale Dagpleje 
Center Børn og Unge 

Hobrovej 88 · 9530 Støvring · 9988 7801 · raadhus@rebild.dk · sikkerpost@rebild.dk · www.rebild.dk 
   
 

 Tænk på miljøet - print kun denne mail hvis det er nødvendigt! 

Oplysningerne i denne e-mail fra Rebild Kommune er fortrolige og kan være lovmæssigt beskyttede. Mailen henvender sig 
udelukkende til ovennævnte adresse(r), så hvis du har modtaget den ved en fejl bedes du venligst returnere den til 

afsenderen uden at bearbejde, videresende eller kopiere den. Tak.  
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Støvring 26/11-2013 
 

Høringssvar angående Sammenlægning af Børnehuset Kronhjorten med Støvring Nord. 

Bestyrelsen i Børnehuset Kronhjorten ser en række problemstillinger i den foreslåede sammenlægning med 

børnehavene i Støvring Nord, som ikke er behandlet i Børne og unge udvalgets gennemgang, og vi vil derfor 

anbefale, at en beslutning omkring sammenlægningen udskydes. Baggrunden for strukturændringerne for 

Støvring Nord undrer bestyrelsen, da det først er blevet del af Fremtidens dagtilbud i forbindelse med Anna 

Marie Pedersen afgang på efterløn, hvor netop centraliseret versus decentraliseret ledelse tidligere er 

behandlet i det forum, uden at konkludere at en sammenlægning var nødvendig.  

Kronhjorten tiltrækker i dag børn fra hele Støvring, hvilket vi også ønsker at gøre fremadrettet. Med en 

sammenlægning med Støvring Nord er vi bange for, at man kommer til at dele byen endnu mere op end 

hidtil, således at børn fra børnehaverne i Støvring Syd hører til Karensminde Skolen og den sammenlagt 

Støvring Nord automatisk hører til Bavnebakkeskolen. Flere forældre vil derfor vælge den institution der 

ligger tættest på den ønskede skole, fremfor den der præsentere det bedste pædagogiske indhold for deres 

barn. Der har derudover hidtil været en pladsanvisningspolitik som ikke bygger på at Støvring skulle være 

delt i to.  

Børnehuset Kronhjorten er et komplekst hus, som udover børnehaven og småbørnsgruppen huser mange 

andre dele af kommunens tilbud til børn og unge i alder 0-6 år. Børnehuset har stået overfor mange 

udfordringer omkring husets indretning og er stadigt i en proces omkring funktionen, ligesom der ligger en 

arbejdstilsynssag der skal håndteres.  

For os at se kræver det meget af kontraktholderen, der skal være tæt på de problemstiller der opstår. I 

budgethøringssvaret i efteråret efterlyste Kronhjorten en øget bevilling til ledelsen, da husets kompleksitet 

ikke er modsvaret i den aktuelle ledelsespulje, hvorfor det synes mærkeligt, at argumenter for en 

sammenlægning baseret på at bevillingen beskæres. Et oplæg med en halvtidsdaglig leder udover 

kontraktholderen som deles mellem tre institutioner er derfor ikke tilsvarende ledelsesbehovet i 

børnehuset. Dertil kommer, at der er tale om to nye ledere der ikke kender huset, hvorfor det må forventes 

at der skal bruges ekstra tid på ledelsen end hidtil.  

Bestyrelsen i Børnehuset Kronhjorten foreslår, at man fastholder huset som særskilt hus med en ny 

fuldtidsdaglig leder og en særskilt bestyrelse som hidtil, men med en fælles kontraktholder med Støvring 

Nord. Det vil på den korte bane give den daglige ledelse i huset mulighed for at sætte sig ind i de 

problemstillinger som huset har, og stadig på sigt give mulighed for at sammenlægge Støvring Nord, hvis 

argumentationen for en sammenlægning senere styrkes.    

 

På vegne af den forældrevalgte bestyrelse i Kronhjorten  

Christian Nicolajsen 

Formand 

 

4

Hører til journalnummer: 28.03.00-G01-1-13

Udskrevet den 27-11-2013

4 - Høringssvar angående Sammenlægning af Børnehuset K



     Støvring 25. 11.13 

Høringssvar til fælles organisering af institutionerne i Støvring Nord.   

 

Medudvalget inkl. kontraktholder i børnehaverne Støvring nord bakker op om forvaltningens 

indstilling om en fælles organisering af dagtilbuddene i den nordlige ende af Støvring.   

Forudsætninger for en fælles organisering:  

 Der tages stilling til Kronhjortens underskud, således at Børnehaven Bavnebakken og 

Børnehaven Skovhuset ikke straffes økonomisk ved at overtage dette ved en fælles 

organisering.  

 Der ønskes en daglig leder repræsenteret i hver af de 3 institutioner, således at der sikres 

pædagogisk faglighed og udvikling i forhold til Rebild kommunes politikker for området.  

Det er vigtigt med daglig ledelse i alle institutioner, som kan være bindeled mellem 

personalet og kontraktholder for forsat at bevare den sociale kapital og sikre børnenes 

trivsel og udvikling.  

 Forslag til rationalet på de 116.000kr. Det bekymrer os, at der er fokus på en besparelse, da 

vi af erfaring ved, at det kræver en investering at arbejde med en så gennemgribende 

forandring af organisationen, når der skal sikres trivsel, fælles værdier, engagement og 

ejerskab hos medarbejderne. 

Fordele ved en fælles organisering:  

 Øget fælles, faglig retning i projekt ” ny nordisk skole” - her deltager både Børnehuset 

Kronhjorten og Børnehaverne i Støvring nord i samarbejde med Bavnebakkeskolen.  

 Øget faglighed, vidensdeling og fælles kompetencer på tværs af daginstitutionerne fx fokus 

på sprog, motorik, inklusion og dokumentation af læreplaner.  

 Øget fokus på overgange og samarbejde med dagplejen.  

 

Med venlig hilsen og med ønske om en god dag.  

Maibrit Bech Sørensen AMR 

Lene Walther Jørgensen AMR 

Mona Buhl Jensen TR 

Jeanette Pedersen Kontraktholder.  
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Støvring den 18. november 2013  

Børnehuset Kronhjorten 

Kronhjorten 2 

9530 Støvring 

Høringssvar angående samling af institutionerne i Støvring Nord og Kronhjorten under en 

kontraktholder. 

Allerførst hæfter vi os ved, at begrundelsen for en ændring af ledelsesstrukturen er, at Anna Marie 

Petersen er gået på efterløn. Vi ser ikke mange pædagogisk overvejelser for, hvorfor ændringen sker nu. 

Desuden finder vi høringsmaterialet mangelfuldt med særdeles kort høringsfrist.  

Børnehuset Kronhjorten har indtil den 1. november haft egen kontraktholder med en grundtildeling til 

ledelse på 116.000 kr. mere end de øvrige institutioner. Begrundelsen for dette har været husets 

kompleksitet med mange funktioner, - Børnehave, småbørnsgruppe, gæstehus, legestue for dagplejen og 

sundhedsplejerske. Lederens rolle er at samle mange faggrupper/funktioner samt skabe en 

helhedsorienteret kultur, der gælder for hele huset. Vi er af den opfattelse, at vores nuværende 

grundtildeling endog ikke er tilstrækkelig, hvilket vores forhenværende leder også har gjort opmærksom på 

ved adskillige lejligheder.   

Med hensyn til strukturen omkring MED-udvalg, forældrebestyrelse og valg af tillidsrepræsentant frygter vi 

for, at demokratiet og nærhedsprincippet får det svært.  Kronhjorten er som tidligere nævnt en kompleks 

institution med mange forskellige faggrupper/arbejdsopgaver og mange ansatte. På den baggrund mener 

vi, at vi får svært ved at træffe de beslutninger, der er mest hensigtsmæssigt for Kronhjortens dagligdag. 

 

MED-Udvalget for Børnehuset Kronhjorten 

Bitten Beyer, Jane Andersen og Susanne Sørensen 
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